*Noli timere*, id est, non timeat peccator medicum. *Ambulabat magis sermo de illo*, id est, sanitatis et doctrinæ. Quando orabat, ostendit theoreticam vitam : quando sedebat, ostendit actualiam vitam. *Per tegulas*, id est, per divinitatem : *Surge, et ambula*, ostendit resurrectionem omnium. *Exiit in monte orare*, et descendit ad turbas, ostendit theoreticam, et actualiam in unum.

<sup>1</sup> Fortasse auctor quamjam inter se vocum *cardinales* et *cordis* allusionem aucupabatur. Sed est opus Quidam hisce verborum monstris, quæ neque feceris operæ pretium, cum restitueris.

<sup>2</sup> Sufficimus quæ desiderabantur verba de sacro

(Cap. VI.) Quatuor beatitudines leguntur, quia quatuor virtutes cardinales continentur : caudæ <sup>1</sup> Latine dicitur cordis : istæ quatuor lenes, ostenduntur quatuor partes mundi. Item octo ad octo animas pertinet, quæ fuerunt in arca Noe, per quas omnes genus humanum ostendit. *Merces vestra multa est in gloria*, id est, pro prædicatione, persecutione et patientia. *Secundum hæc faciebant patres eorum prophetis*, id est, odiebant, exprobrabant et ejiciebant nomina eorum. *Væ vobis divitibus ! quia habetis consolationem vestram* <sup>2</sup>, et non Deo gratias agitis, non Deo, sed divitiis vestris. *Væ vobis ! cum benedixerint homines*, id est, inimicis vestris. *Nihil inde sperantes*, quod vos habetis date, ut in gloria recipiatis mercedem a Domino.

(Cap. VII.) *Numquid potest cæcus cæcum ducere ?* id est, stultus stultum docere : *ambo in foveam cadent*, id est, in perditionem. *Ibat in civitatem quæ dicitur Naim*, ostendit post sanatum infirmum, quod suscitavit mortuum, quia infirmitas præcedit mortem. *Filius unicus matris*, id est, Adam de terra portatur a quatuor, id est, a quatuor elementis, unde homo est. Tangitur locus a Deo, id est, lignum crucis, quia periit Adam per lignum. Homo a terra portatur quando sola terrena cogitat, sive quando æger est, ambulare non potest ; ab aqua portatur, quando luxuriare cogitat, sive quando pro nimio frigore corpus tangi non potest ; ab aere portatur, quando omnia pro laude humana agit, sive quando pro ægritudine flere non potest ; ab igne portatur, quando pro nimia febre, tangi non potest. Tres mortuos suscitavit Dominus, id est, filium unicum matris, et filiam principis (Marc. v, 41), et Lazarum (Joan. xi, 43). Primum in domo, id est, in cogitatione : secundum in porta, id est, in verbo : tertium de monumento, id est, in opere. *Qui minor est in regno Dei, major est illo*, id est, Christus, quia angeli nati sunt ; ut dicat, *Minuisti eum paulo minus ab angelis* (Psal. viii, 6) ; tamen Christus major est Joanne regnante cum Patre. *Justificata est sapientia à filiis suis*, id est, *Populi et publicani justificaverunt Deum*.